ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

FORMATO N° 13

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA

07-2023-CS (AS-SM-3-2023-UNIA-CS-1)

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Yarinacocha, a los 28 dias del mes de junio del afio 2023, en el local de la Unidad de Logistica de la Universidad Nacional Intercultural
de la Amazonia, a las 8:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante FORMATO N°04 18-2023-DGA
de fecha 04 de mayo del 2023s , encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de AS-SM-3-2023-

< UNIA-OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS AULAS DE
MADERA Y AULAS DEL PABELLON N°02 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA AMAZONIA", a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de Ia oferta correspondiente
segun orden de prelacion.
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 MENDOZA PENA JULIO CESAR 10002101756
2 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
3 CONDORI CONDORI CONSTANTINA 10419462191
4 SALDANA COSME ALAN 10423074448
5 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 10471322291
8 BALDERA FALEN DIANA LORENA 10750212081
7 CONTRATISTAS GENERALES DYLAN S.A.C. 20392929127
8 CSMUS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20393885611
9 2P CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 20394024750
10 |CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 20403012085
11 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 20520577018
ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
12 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
13 |ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20542543346
14 |DRYWALLCOHL E.L.R.L. 20561312568
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
5 |CORPORACION FRAMI S.A.C. 20563330881
4 16 |B'RAJOT S.A.C. 20569077002
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MAFCON EMPRESA INDIVIDUAL
7 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AfAfEStzstn
18 |SERVICIOS GENERALES SARAYACUE.IL.R.L. 20600264657
19 |CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C. 20600777182
20 EDIFATEL S.A.C. 20600794770
21 CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C. 20601413354
22 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.I.R.L. 20601656583
23 |CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 20601854776
24 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030
25 |FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. 20602244777
26 CONSTRUCTORAY CONSULTORAR & M INGENIEROS S.A.C. 20602597688
27 |SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 20602969453
28 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602996019
29 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
30 CONSTRUCCIONES INTEGRALES PERU S.A.C. 20605665242
31 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 20606026651
32 INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.ILR.L. 20606695790
PRISMA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS
33  |GENERALES E.LR.L. 2067148971
34 |GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286
35 |INVERSIONES SACHAPAE.L.R.L. 20608480871
36 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron de manera electronica en el SEACE sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de Hora de
presentacion presentacion
1 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 19/05/2023 14:01:15
2 MENDOZA PENA JULIO CESAR 17/05/2023 20:09:13
3 B'RAJOT S.A.C. 18/05/2023 02:30:25
4 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 19/05/2023 22:23:55
- 5 BALDERA FALEN DIANA LORENA 19/05/2023 22:35:12
6 CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C. 17/05/2023 08:02:23
7 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 17/05/2023 17.48:24
8 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. 18/05/2023 00:12:50
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9 CONSORCIO JOQUESA 17/05/2023 19:02:04

70 |CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C. 17/05/2023 18:53:52
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MAFCON EMPRESA INDIVIDUAL DE

™ |RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/05/2023 23:36:18

72 |INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.LR.L. 19/05/2023 22:28.31

73 |SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 17/05/2023 22:46.39

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o

requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

MENDOZA PENA JULIO CESAR

Anexo N°06

NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA (ANEXO N° 06),
QUE DE ACUERDO A LOS DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE OFERTAS EN EL INCISO g), debe presentar
el precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C. 1
2 INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.I.R.L. 1
3 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 1
4 CONSULTORA'Y CONSTRUCTORA MAFCON E.I.R.L. 1
5 CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C. 1
6 B'RAJOT S.A.C. 1
7 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 1
8 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 1
9 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.I.R.L. 1
10 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 1
11 |BALDERA FALEN DIANA LORENA 1
12 |CONSORCIO JOQUESA 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta %’d?l valor
estimado
1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C. S/.119,999.99 100.00
2 INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.I.R.L. S/.122,000.00 98.36
3 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. S/.149,000.00 80.54
4 CONSULTORA'Y CONSTRUCTORA MAFCON E.I.R.L. S/.150,000.00 80.00
5 CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C. S/.162,272.88 73.95
6 B'RAJOT S.A.C. S/.167,864.74 71.49
7 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. S/.180,600.00 66.45
8 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. S/.189,999.99 63.16
9 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. S/.205,000.00 58.54
10 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL S/.225,321.51 53.26
11 BALDERA FALEN DIANA LORENA S/.315,000.00 38.10
12 |CONSORCIO JOQUESA S/.347,000.00 34.58
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
9.2 ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
- La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION que forma parte de la presente Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N® 1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C.
10.1 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.I.R.L.

10.2 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.36
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.36 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.

103 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.54
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.54 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MAFCON E.LR.L.

10.4 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.00 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C.

10.5 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.95
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.95 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 B'RAJOT S.A.C.

10,6 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.49
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.49 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.

107 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 66.45
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 66.45 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C.

10,8 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 63.16
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 63.16 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.L.R.L.

10,9 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 58.54
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 58.54 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL

10.10 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 53.26
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 53.26 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 BALDERA FALEN DIANA LORENA

10.12 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 38.10
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 38.10 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSORCIO JOQUESA

10.13 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 34.58

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

34.58 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
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b e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C. 115.00
2 INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.I.R.L. 113.11
3 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 92.62
4 CONSULTORA'Y CONSTRUCTORA MAFCON E.IL.R.L. 84.00
5 CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C. 77.65
11 6 B'RAJOT S.A.C. 75.06
7 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 69.77
8 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 66.32
9 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. 61.46
10 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 55.92
11 BALDERA FALEN DIANA LORENA 40.00
12 CONSORCIO JOQUESA 36.31
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano encargado de las contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
124 B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA sl
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR S|
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR N° 2 INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.l.R.L.
CUMPLE | NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
2l B31 |FORMACION ACADEMICA si
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR S|
12 RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
121 B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA Sl
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sl
(of EXPERIENCIA DEL POSTOR Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MAFCON E.I.R.L.
CUMPLE | NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
2 B31 |FORMACION ACADEMICA Si
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sl
(o EXPERIENCIA DEL POSTOR Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
123

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacidn realizada, el siguiente postor que obtuvo el TERCER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.
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DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos cle calificacion especificados en las bases:

Ne

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EL CASTOR S.A.C.

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas, la
experiencia del personal clave es Profesional Responsable
del Servicio, Residente y/o Jefe de Supervisién en Servicios,
sin embargo, en los folios 26, 27, 28 y 31 se adjunta las
Constancias de Trabajo como Residente de Obra, por lo que
no se tomaria en cuenta para la experiencia del personal
clave, no logrando llegar a la experiencia minima de dos (02)
anos.

INDUSTRIAS Y SERVICIOS VED E.I.R.L.

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas, la
experiencia del personal clave es Profesional Responsable
del Servicio, Residente y/o Jefe de Supervision en Servicios,
sin embargo, en los folios 19,20,21,22 y 23 se adjunta las
Constancias de Trabajo como Ingeniero Residente de Obra,
por lo que no se tomaria en cuenta para la experiencia del
personal clave, no logrando llegar a la experiencia minima de
dos (02) afios.

14

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado vy
los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

VA

15

Juan Boris Mojalott Velazco

Presidente Titular

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

Segundo Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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